perjumpaan utang dari nilai transaksi jual beli aset kepada PT Viva Tehnik Mandiri senilai 

Rp50.000.000.000,- (lima puluh milyar rupiah) berdasarkan Surat Persetujuan Membeli 

tanggal 15 Juli 2014, sehingga nilai yang telah dibayarkan oleh PT Viva Teknik Mandiri adalah 

sebesar Rp46.665.750.000,- (empat puluh enam milyar enam ratus enam puluh lima juta tujuh 

ratus lima puluh ribu rupiah). Majelis Hakim berpendapat alasan perjumpaan utang seperti 

yang dimaksud Tergugat (PT Luxindo Raya) lebih beralasan dan masuk akal karena gedung 

yang disewa kembali oleh Tergugat (PT Luxindo Raya) adalah miliknya dan uang pembelian 

gedung berasal dari Penggugat (PT Viva Tehnik Mandiri) dan tentu untuk praktisnya

[...]

pembiayaan pembelian kendaraan berat antara PT Bangun Karya Persada Nusantara  selaku 

pembeli dan PT Sany Perkasa  selaku penjual. Telah disepakati PT Bangun Karya Persada 

Nusantara  akan membeli dua kendaraan berat ke PT Sany Perkasa masing-masing seharga 

Rp8.360.000.000 (delapan miliar tiga ratus enam puluh juta rupiah) dengan cara pembayaran 

3 Putusan Pengadilan Negeri Jakarta Utara No. 598/Pdt.G/2015/PN.Jkt.Utr. 
4 Putusan Mahkamah Agung No. 1101/K/Pdt/2020. 

bertahap (mencicil) selama satu tahun. Kesepakatan jual beli kendaraan berat ini dituangkan

[...]

Karena terjadi situasi pandemi Covid-19, PT Bangun Karya Persada Nusantara 

kesulitan untuk memenuhi kewajiban pembayaran berdasarkan Kontrak Jual Beli Nomor 

IDNSP20263 tertanggal 30 Juni 2020, di mana PT Bangun Karya Persada Nusantara baru 

membayar sebagian sebesar Rp2.508.000.000,- (dua milyar lima ratus delapan juta rupiah) 

hingga jangka waktu Kontrak Jual Beli Nomor IDNSP20263 tertanggal 30 Juni 2020 jatuh 

tempo. Sebagai konsekuensi gagal bayar, maka PT Sany Perkasa  mengirimkan pemberitahuan 

penarikan unit kendaraan berat yang tertunggak pembayarannya tersebut.

[...]

berdasarkan perjanjian seharusnya PT Sany Perkasa menarik kendaraan yang belum dilunasi, 

bukan kendaraan yang telah lunas. Setelah terjadinya kesalahan penarikan unit kendaraan 

tersebut ternyata PT Sany Perkasa tetap menagih utang PT Bangun Karya Persada Nusantara 

sebesar Rp 5.016.000.000,00 (lima miliar enam belas juta rupiah) tersebut. PT Bangun Karya 

Persada Nusantara keberatan karena telah terjadi kesalahan penarikan unit kendaraan berat, di 

mana seharusnya PT Sany Perkasa menarik kendaraan yang dibeli berdasarkan Kontrak Jual 

Beli Nomor IDNSP20263 tertanggal 30 Juni 2020, sehingga seharusnya kendaraan yang telah